
Офіційно опубліковано 13.10.2021 

Шаблон 

Шаблон 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

08 жовтня 2021 року  м. Київ №№ № № 103 
 

 

Про внесення зміни до Інструкції про ведення 

касових операцій банками в Україні 

Відповідно до статей 7, 15, 33, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою забезпечення виконання вимог Закону України від 01 липня 

2021 року № 1618-ІХ “Про визнання таким, що втратив чинність, Закону України 

“Про створення вільної економічної зони “Крим” та про особливості здійснення 

економічної діяльності на тимчасово окупованій території України” та внесення 

змін до деяких законодавчих актів України” Правління Національного банку 

України постановляє: 

 

1. Пункт 9 розділу І Інструкції про ведення касових операцій банками в 

Україні, затвердженої постановою Правління Національного банку України від 

25 вересня 2018 року № 103 (зі змінами), доповнити новим абзацом такого 

змісту: 

  “Банку (філії, відділенню) заборонено здійснювати касові операції з 

приймання готівки іноземної валюти держави-окупанта для зарахування на 

вкладні (депозитні) рахунки фізичних осіб на період дії Закону України “Про 

забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово 

окупованій території України”.”. 

2. Департаменту грошового обігу (Віктор Зайвенко) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана. 

4. Постанова набирає чинності з 21 листопада 2021 року. 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

Інд. 50 


